
 

 

 

 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 26.9.2011 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 27.9.2011 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 5/2011 .......................................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

6. Různé ............................................................................................................................................... 3 

7. Diskuse............................................................................................................................................. 5 

8. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 26.9.2011 ...................................... 7 

Přílohy k zápisu z 11. zasedání ze dne 26.9.2011 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 26.9.2011 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 10. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 11 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Ing. Petr Bartušek, Petr Jebavý 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a pana Ing. Karla Dvořáka 

a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Ing. Zdeňka Hudínková a MVDr. Josef Novák 
 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Rozpočtová změna č. 5/2011 
3) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4) Různé 
5) Diskuze 
6) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Proběhlo jednání v Třeboni s paní S  o možnosti zavedení plynu k č.p. 10 přes její 

pozemek. Na začátku září proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce z Krajského úřadu, které 

dopadlo dobře s jednou drobnou chybou. Ostříhali se živé ploty a zeleň, natřela se střecha 

kapličky v Horním Bolíkově. Proběhlo jednání na Stavební poradně s.r.o. v Českých Budějovicích 

ohledně Modernizace ČOV. Započali práce na vyklízení zámečku č.p. 10. 

Komise pro práci s mládeží uspořádala „Dýňování“ a lampionový průvod a ve dnech 24.9. a 25.9. 

se uskutečnil tradiční Studenský jarmark s výstavou.  

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 26.9.2011 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 5/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 61 – 68. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o stavu čerpání rozpočtu k 31.8.2011 a o zůstatku BÚ 

k 23.9.2011. 

Zpráva o činnosti výboru zdravotně sociálního 

Předseda zdravotně sociálního výboru informoval, že výbor projednával přidělení bytu v č. p. 24. 

Po projednání a zhodnocení žádostí navrhuje přidělení bytu paní Ireně P  z Olšan. 

Výbor pro životní prostředí 

Předseda výboru informoval přítomně, že výbor zasedal dne 26.9.2011 a na programu měl 

projednání 5 žádostí o pokácení stromů. Výsledek jednání bude předán odpovědné úřední osobě 

paní Aleně N . 

4. Rozpočtová změna č. 5/2011 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

5/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 61 - 68. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající konstatoval, že na minulém zasedání žádné úkoly uložené nebyly.  

6. Různé 

6.1. Předsedající navrhl revokovat usnesení č. 5/29 z 5. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze 

dne 28.2.2011 týkající se schválení pronájmu přízemního bytu v čp. 449 pro potřeby služebny 



4 
 

Policie ČR a navrhl schválit nájemní smlouvu s Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje. 

(Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.2. Předsedající navrhl schválit vypsání nového výběrového řízení na poskytovatele úvěru na akci 

Modernizace ČOV Studená se stejnými kritérii jako VŘ první, ale s nižší požadovanou částkou a 

to 13 mil. Kč. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

6.3. Předsedající navrhl schválit členy výběrové komise a jejich náhradníky na vyhodnocení 

výběrového řízení na poskytovatele úvěru na akci Modernizace ČOV Studená. Členové: Josef 

R , Luboš S , Martin L , Jaroslav H  a Vlasta A . Náhradníci: Mgr. Jindřich 

K , Ing. Karel D , Petr J , Ing. D , Ing. David F . 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.4. Předsedající navrhl schválit kritéria pro výběr dodavatele na akci Modernizace ČOV Studená. 

(Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.5. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu v č. p. 24 dle doporučení zdravotně sociálního 

výboru paní Ireně P  z Olšan.  

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

6.6. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni č. 4911141/1 pro společnost E.On na parcele číslo 897/2 

z důvodu zřízení přípojky NN pro RD na p. č. 895 (pan B ). (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

6.7. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o věcném břemeni a jeho zřízení na vjezd 

manželům panu Doc. ThDr. Dr. Otakaru F  a paní Ing. Jarmile F , , 

10600 Praha, na pozemku p. č. st. 49 a části pozemku p. č. 1028/3 v k. ú. Sumrakov na jejich 

náklady za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 0  Proti 3  Zdrželi se 8 

NESCHVÁLENO 

 

6.8. Předsedající navrhl schválit úpravu nájemní smlouvy se společností Ledax spočívající ve snížení 

nájmu o 400,- Kč/měs. s účinností od 1.10.2011.  

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

6.9. Předsedající navrhl schválit darování části pozemků p. č. 65/1, 65/2 a 29/1 v k.ú. Horní Bolíkov 

na základě darovací smlouvy (Příloha č. 7) a to jedinému zájemci, jímž je Jihočeský kraj, U 

Zimního stadionu 1952/2, 37000 České Budějovice. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 



5 
 

 

6.10. Předsedající navrhl schválit prodej pozemků či části pozemků p. č. 11/1, 11/4, 12/6 a 451/9 vše 

v k. ú. Olšany u Dačic v rozsahu dle přílohy č. 8, jedinému zájemci, jímž je společnost PROZE, 

Klukovická 1527, 15500 Praha 5, IČ 17048915 za cenu 20,- Kč/m2 za podmínky doložení 

vlastnického práva k budově na pozemku st. 84 v k. ú. Olšany u Dačic. Na pozemcích bude 

nutné zároveň zřídit věcné břemeno pro kanály, které zde vedou ze sousedních pozemků. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.11. Předsedající navrhl neprodávat pozemek p. č. 15 v k. ú. Olšany u Dačic, jehož záměr prodeje byl 

zveřejněn.  

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.12. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 2455/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 193 m2 v k. ú. Studená jedinému zájemci, jímž je společnost Creditforfeit, a.s., 

Jungmanova 14, 11000 Praha 1, IČ 26462095 za cenu 30,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.13. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu budovy č. p. 10 včetně pozemku p. č. st. 43/1, na 

kterém se budova nachází. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.14. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o nájmu budovy č. p. 10 a 

pozemku občanskému sdružení Rybka, Husinec. (Příloha č. 9) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.15. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 1 600,- Kč na zajištění cen pro výherce 

fotografické soutěže, kterou uspořádala ZO ČZS ve Studené. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

6.16. Předsedající navrhl projednat nejprve v osadním výboru v Horním Bolíkově žádost o prodej 

pozemků p. č. 481/1 zahrada o výměře 72 m2 a p. č. 481/7 zahrada o výměře 11 m2 v k. ú. 

Horní Bolíkov.  

 

6.17. Předsedající navrhl projednat nejprve v osadním výboru Světlá žádost o prodej pozemků p. č. 

283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 436 m2 a p. č. 283/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 157 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí. 

 

7. Diskuse 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval přítomné a seznámil se situací okolo 

výběru poplatku za provozovaný hrací přístroj a jiné technické zařízení povolované 

Ministerstvem financí podle jiného předpisu. Byly podány informace o několikastránkovém 

odvolání společnosti Helvet Group a.s. proti placení poplatku na základě OZV č. 1/2010, dále o 



6 
 

tom, že Krajský úřad pro Jihočeský kraj zamítl vydaný platební výměr pro nicotnost a o nejasném 

postavení obcí ve vybírání tohoto poplatku.  

8. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 11. zasedání zastupitelstva obce Studená ze 
dne 26.9.2011  



7 
 

Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 26.9.2011 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 29.8.2011 

- zprávu předsedy finančního výboru, zprávu předsedy zdravotně sociálního výboru, zprávu 

předsedy výboru pro životní prostředí 

- stav čerpání rozpočtu k 31.8.2011 a stav finančních prostředků na BÚ k 23.9.2011 

- žádost o  prodej pozemků p. č. 481/1 zahrada o výměře 72 m2 a p.č. 481/7 zahrada o výměře 

11 m2 v k. ú. Horní Bolíkov a ukládá projednat osadnímu výboru v Horním Bolíkově 

- žádost o prodej pozemků p. č. 283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 436 m2 a p. 

č. 283/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 157 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí a 

ukládá projednat osadnímu výboru ve Světlé 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

11/1 ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a pana Ing. Karla Dvořáka 

11/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. J. Kejval, předseda, Ing. Zdeňka Hudínková a MVDr. Josef 

Novák, členové 

11/3 program jednání 11. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

11/4 rozpočtovou změnu č. 5/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 61 – 68 (Příloha č. 2) 

11/5 revokaci usnesení č. 5/29 z 5. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 28.2.2011 týkající se 

schválení pronájmu přízemního bytu v č.p. 449 pro potřeby služebny Policie ČR a navrhl 

schválit nájemní smlouvu s Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje (Příloha č. 3) 

11/6 vypsání nového výběrového řízení na poskytovatele úvěru na akci Modernizace ČOV Studená 

se stejnými kritérii jako VŘ první, ale s nižší požadovanou částkou a to 13 mil. Kč. (Příloha č. 4) 

11/7 členy výběrové komise a jejich náhradníky na vyhodnocení výběrového řízení na poskytovatele 

úvěru na akci Modernizace ČOV Studená. Členové: Josef R  Luboš S , Martin L , 

Jaroslav H  a Vlasta A . Náhradníci: Mgr. Jindřich K , Ing. Karel D  Petr 

J , Ing. D , Ing. David F  

11/8 kritéria pro výběr dodavatele na akci Modernizace ČOV Studená. (Příloha č. 5) 

11/9 přidělení bytu v č. p. 24 dle doporučení zdravotně sociálního výboru paní Ireně P  

11/10 podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 

4911141/1 pro společnost E.On na parcele číslo 897/2 z důvodu zřízení přípojky NN pro RD na 

p. č. 895 (pan B . (Příloha č. 6) 

11/11 úpravu nájemní smlouvy se společností Ledax spočívající ve snížení nájmu o 400,- Kč/měs. 

s účinností od 1.10.2011 

11/12 darování části pozemků p. č. 65/1, 65/2 a 29/1 v k. ú. Horní Bolíkov na základě darovací 

smlouvy (Příloha č. 7) a to jedinému zájemci, jímž je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 

37000 České Budějovice 

11/13 prodej pozemků či části pozemků p. č. 11/1, 11/4, 12/6 a 451/9 vše v k. ú. Olšany u Dačic 

v rozsahu dle přílohy č. 8, jedinému zájemci, jímž je společnost PROZE, Klukovická 1527, 15500 

Praha 5, IČ 17048915 za cenu 20,- Kč/m2 za podmínky doložení vlastnického práva k budově na 

pozemku st. 84 v k. ú. Olšany u Dačic. Na pozemcích bude nutné zároveň zřídit věcné břemeno 

pro kanály, které zde vedou ze sousedních pozemků 

11/14 neprodávat pozemek p. č. 15 v k. ú. Olšany u Dačic, jehož záměr prodeje byl zveřejněn 



8 
 

11/15 prodej pozemku p. č. 2455/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 193 m2 v k. ú. 

Studená jedinému zájemci, jímž je společnost Creditforfeit, a.s., Jungmanova 14, 11000 Praha 

1, IČ 26462095 za cenu 30,- Kč/m2 

11/16 záměr pronájmu budovy č. p. 10 včetně pozemku p. č. st. 43/1, na kterém se budova nachází 

11/17 podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o nájmu budovy č. p. 10 a náležejícího pozemku 

občanskému sdružení Rybka, Husinec. (Příloha č. 9) 

11/18 finanční příspěvek ve výši 1 600,- Kč na zajištění cen pro výherce fotografické soutěže, kterou 

uspořádala ZO ČZS ve Studené 

Zastupitelstvo pověřuje: 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 21:15 hodin. 

Ve Studené dne 26.9.2011 

Zapsal: Ing. David Fogl 

Ověřovatelé: 

Magdalena Slámová    Podpis: 

 

Ing. Karel Dvořák    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



9 
 

Přílohy k zápisu z 11. zasedání ze dne 26.9.2011 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 5/2011 

3) Nájemní smlouva s Policií ČR přízemního bytu v č. p. 449 

4) Zadávací dokumentace pro VŘ na úvěr na akci Modernizace ČOV Studená 

5) Kritéria pro výběr dodavatele na akci Modernizace ČOV Studená 

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 4911141/1 

7) Darovací smlouva pro Jihočeský kraj na části pozemků v k. ú. Horní Bolíkov 

8) Zákres rozsahu prodeje pozemků a části pozemků v k. ú. Olšany u Dačic společnosti PROZE 

9) Smlouva o smlouvě budoucí o nájmu budovy č. p. 10 a náležejícího pozemku občanskému 

sdružení Rybka, Husinec 

 



Příloha č. 8 Zákres rozsahu prodeje pozemku a části pozemků v k. ú. Olšany u 

Dačic společnosti PROZE 

 


